
平成２６年 ２月 ４日

船引小学校保護者 各位

田村市立船引小学校長 佐久間光春

学校開放・授業参観のお知らせ

解氷の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃

からの本校教育へのご理解とご協力に対しまして感謝申し上げます。

さて，みだしにつきまして，下記により実施いたします。

つきましては，何かとご多用の折とは存じますが，万障お繰り合わせの上，ご参加くだ

さいますようお知らせいたします。

記

１ 趣 旨

開かれた学校づくりの一環として，本校の教育活動の一端を参観していただくととも

に，お子様の学習や生活の様子などについて担任等と懇談することを通して，よりよい

教育活動ができるようにする。

２ 期 日

平成２６年 ２月２８日（金）

３ 日 程

１０：３０～１１：１５ ３校時「６年生を送る会」（体育館）

１１：２５～１２：１０ ４校時「鼓笛引継式」（体育館）

１２：１０～１２：５５ 昼食（各学級）※弁当

１２：５５～１３：４０ 昼休み，学級清掃

１３：４５～１４：３０ ５校時「授業参観」（各学級）

１４：３０～１４：５０ 下校指導

１５：００～１５：５５ ＰＴＡ総会（食堂）

１６：００～１６：４０ 懇談会（各学級・学年）

４ 駐車場について

(1) 公民館脇の旧船引体育館跡地の駐車場，及び文化センターの駐車場をご利用いただ

けますが，スペースに限りがございますので，乗り合わせをしたり，自家用車以外の

交通手段を用いたりして，節車にご協力いただけるようお願いします。

(2) 校舎南側駐車場は，スクールバス発着場所となっていますので，子どもたちの安全

確保のため，駐車はしないようにしてください。

５ その他

（1） お子様の昼食は弁当となります。ご準備をお願いいたします。

(2) 上履きをご持参ください。

(3) 午前中の参観につきましては，ご都合のよい時間帯にお越しください。

(4) 体育館での活動は，２階ギャラリーにてご覧ください。

(5) 学校へは「船小子どもの安全見守り隊(SACHI)」の腕章を着けてお越しくださるよ

うお願いいたします。（これは，船引小ＰＴＡ活動の取り組みのひとつです。）

(6) 年度初め及び途中に配付させていただきました「学級連絡網」について，個人情報

保護の観点により回収させていただきます。３月１７日（月）から２０日（木）の期

間に，お子様を通して学級担任までお戻しください。よろしくお願いいたします。

（事務担当 船引小学校 教務主任 佐久間敏晴 電話0247-82-0044）


